ζ. Pinguia, Balsama v. g., Unguenta potabilia, Saccharo, aliisve fccis intertritis dividere expedit, ut facilius ingeri solvique in Ventriculo possint.

η. Sales Alcalini fixi & volatiles, aliive cito liquefcentes, in Bolos aliquamdiu conservandos haud recipiantur: deliquio enim justa conscientia, exhalatione virtus, perit.

9. Ideo nec inter se effervescentia, aut facile fermentantia, huc quadrant, nisi cum ingestio praeparationem statim sequitur.

ι. Ingredientium numerus vix unquam ultra 3 vel 4 augeatur.

130. ORDO, in praescribendis Ingredientibus heic usitatior, Excipiens (128. β.) determinatae quantitatis primo ponere loco jubet; dein Excipienda Sicca (ibid. α.); post Liquida (ibid. γ.); tandem, si quod accedit, Excipiens, cujus

cojus quantitas Pharmacopoeo relinquitur determinanda.

131. Dosis (64.) Boli a Drach. j. ad iij. vel ij. usque extenditur, haud temerè ulterius augenda, nisi cum specificè ponderosiora recipiuntur, aegerve in adsumendo haud difficilis est. Imo vix Drachmā major sit, si ex levioribus conflatur. Unde, ubi Ingredientium Dosis efficax hos limites excedit, satius est, massam in plures Bolos dispescere, quam offa grandiore praefocare aegrum. Compendium, uti Pulverem (113. a.), sic & vel magis etiam Bolum commendat. Nimiā hinc parvitate heic vix peccatur; licet ne Scrupulum quidem superet Buccella,

132. QUANTITAS GENERALIS (64.) saepissimè unam saltem, aut duas, raro plures, quam tres vel quatuor, Doses (131.) complectitur, nisi cum per brevibus intervallis capi debent. Quum enim a Pharmacopoeo jam partitae exhibeantur; facile vel nimis siccescunt, vel deliquescent, ad servatae diutius. Qui ergo Numerum Dosum Molemque (131.) inter se multiplicat, quantum simul praescribendum sit, novit,

133. PROPORTIO mutua Ingredientium ex varia horum consistentia & efficacia determinatur. Confer (87. 115.). Unde haud eadem obtinet in omnibus.

a. Si Mollia (128. s. 129. v.), ex se formando

do Bolo apta ; sola recipiuntur , Proportio inventur ex singulorum Dosi efficace (66.) , Dose que Boli (131.) , cognitis . Consistentia enim tum nihil limitat.

β. Ubi Sicca (128. a.) excipi debent , horum pro Dosi Drach. β , Scrup. ij , sumnum Drach. j , capienda . Excipientium vero (128. β.) varia tum requiritur Proportio , prout magis minusve spissa fuerint .

Conseruae , hunc in finem usitatisimae ; Ele-
ctuaria ; Mel ; Balsama spissa , & Unguenta , a
Scrup. ij. ad Drach. j. iſſ. sumuntur .

Rob ; Pulpae ; Confectiones molles , a
Drach. β . ad j. Scrup. iv.

Syrupi , utpote liquidiores , a Scrup. j. ad
Drach. β . vel j.

Scilicet , posita Siccorum mole eadem , tanto
exigitur ad ea subigenda minor Excipientium
quantitas ; quo haec sunt liquidiora .

γ. Hinc patet , ubi Siccorum moles minor
est , Excipientia spissiora adhiberi commodius ;
ubi vero major , dilutiora : ne Boli Dosis (131.)
justo plus augeatur .

δ. Quodsi prioribus (§.) etiam accedant Li-
quida (128. γ.) , horum vix ultra gutt. j ,
ij , iij , sumnum iv , pro singulis Bolis recipi-
tur .

tar. Tum vero minuenda pro rata Excipientium mollium proportio.

$\varepsilon.$ Alias &, Siccis Liquidisque quantitate determinata ($\varepsilon.$ $\delta.$) saltem praestitutis , Excipientium mollium quantitas arbitrio Pharmacopoei relinquitur , scribendo : q. f. (58. 9. 7.). Quae tamen methodus adhiberi nequit, si horum Dosis efficax limitatior est.

$\zeta.$ Frequentissimè autem , si Siccorum moles paullò major est , aut Excipiens Primum desideratur spissius parciusque ; ut ideo dubium sit , an sat mollicula inde Boli consistentia emergere queat ; alius Secundarii , liquidioris , v. g. Syrupi , q. f. superadditur.

$\eta.$ Contra , ubi nimia Boli praevidetur mollietas (129. $\alpha.$), Sacchari , Pulveris Liquirit. & similiū adpropriatorum q. f. adjungi solet : quod quidem maximè in Terebinthinaceis finceris , &c. obtinet.

134. SUBSCRIPTIO ita habet : *M. F. Bolus vel Boli No ij, iij, &c. Quoad Divisionem, eadem nonnunquam heic cautela adhibetur, qualis circa Pulveres (118.), inde repetenda. Aliquando, ornatus aut commodaे ingestionis gratia, injungitur simul : Auri folio, aut Nebula obvolvatur; aut exhibetur cum Nebula. Confer. (119.). Receptaculum plerumque est Vasculum fictile porcellanum, aut Charta: cuius tamen commemoratione vix opus.*

135. SIGNATURA ex dictis (120 ad 125.) facile intelligitur. Nebulam alii pro *Vehiculo* amant; alii Liquidum, quo Bolum prius dissolvant. Juvat & Liquorem idoneum dare superbibendum, si Boli tardior aut difficilior in Ventriculo metuitur dissolutio: quod circa Terebinthinaea & similia maxime notandum.

136. USUS est, qualis Pulverum (125.); minus tamen frequens: haud enim adeo expedite semper agunt Boli, ac quandoque requiritur (135.). Gratificamur hac forma iis, qui varietate, aut Bolo magis, quam Pulvere, delectantur.

137. SPECIMINA hæc sunt.

*

Bolus Emeticus pro Adulto.

R. Vitrioli alb. gr. xxv.

Rob. Juniper. q. f.

M. F. Bolus. Detur cum Nebula.

S. Bolus Emeticus, ex pauxillo Cerevisiae aut Infusi Theae viridis hauriendus: post quamlibet vomitionem superbibantur Cyathi aliquot Infusi ejusdem tepidi.